ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            о прекращении производства по делу

г. Ханты-Мансийск                                                                 14 ноября 2025 года

Мировой судья судебного участка № 2 Ханты-Мансийского судебного района  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Новокшенова О.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении № 5-1153-2802/2025, возбужденное по ст.15.5 КоАП РФ в отношении должностного лица – главного бухгалтера КУ ХМАО – Югры «Центр обеспечения безопасности жизнедеятельности и призыва граждан на военную службу» Аскеровой ***,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении, Аскерова Т.В., являясь главным бухгалтером КУ ХМАО – Югры «Центр обеспечения безопасности жизнедеятельности и призыва граждан на военную службу» и исполняя свои обязанности по адресу: *** 26.02.2025 в 00 час. 01 мин. совершил правонарушение, выразившееся в несвоевременном представлении в МИФНС России №1 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре налоговой декларации по налогу на имущество организаций за 12 месяцев, квартальный 2024 год, нарушив тем самым требования пп.4 п1 ст.23, п.3 ст. 386, п.1 ст.119 Налогового Кодекса.
Изучив письменные материалы дела, мировой судья установил следующее.
Ответственность по ст.15.5 КоАП РФ наступает за нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета.
Судом установлено, что постановлением мирового судьи судебного участка №2 Ханты-Мансийского судебного района от 03.10.2025 по административному делу №*** Аскерова Т.В. привлечена к административной ответственности по ст.15.5 КоАП РФ в виде предупреждения за несвоевременное представление в МИФНС России №1 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре налоговой декларации по налогу на имущество организаций за 12 месяцев квартальный 2024 год.
Таким образом, в отношении Аскеровой Т.В. по тому же факту совершения правонарушения составлен протокол об административном правонарушении.
В соответствии со ст.24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при наличии хотя бы одного из следующих обстоятельств: наличие по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания.
Руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

	Прекратить производство по делу об административном правонарушении, возбужденном по ст.15.5 КоАП РФ в отношении главного бухгалтера КУ ХМАО – Югры «Центр обеспечения безопасности жизнедеятельности и призыва граждан на военную службу» Аскеровой *** на основании п.7 ч.1 ст.24.5 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд путем подачи жалобы мировому судье в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья
судебного участка № 2
Ханты-Мансийского
судебного района                                                                      О.А. Новокшенова

Копия верна:
Мировой судья								О.А. Новокшенова